1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

LEI Nº 4.977 – DE 06  DE AGOSTO DE 2010
ESTABELECE AS DIRETRIZES A SEREM OBSERVADAS NA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 23, inciso I, alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução nº 216, de 14 de dezembro de 1998 (Regimento Interno vigente),

FAÇO SABER que a Câmara Municipal REJEITOU o VETO PARCIAL, do Executivo, aposto aos anexos do Projeto de Lei nº 75/2010 e tendo em vista que o Senhor Prefeito não promulgou a parte vetada nos termos do § 5º, do Artigo 66 da Constituição Federal ele promulga o seguinte:
         ANEXO I
         INCLUSÃO DE PROJETO

Exercício 2011

UNIDADE EXECUTORA

ENSINO FUNDAMENTAL

CÓDIGO DA UNIDADE                                                                   Nº. 01.13.03

FUNÇÃO

EDUCAÇÃO

CÓDIGO DA FUNÇÃO                                                                               Nº. 12

SUBFUNÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO                                                                    Nº. 361

PROGRAMA

ENSINO FUNDAMENTAL

CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                    Nº. 0101

TIPOS DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS

PROGRAMA

COBERTURA PARA AS QUADRAS DAS EMEBs Profª ANA ISABEL DA COSTA FERREIRA / Profº Dr. GERALDO PHILOMENO / Profª HELENA DOS SANTOS ALVES / Profº HUMBERTO BRASI /  DONA SINHAZINHA

CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                           Nº.

META FÍSICA PARA O EXERCÍCIO                        UNIDADE DE MEDIDA

           08                                                                               UN

CUSTO FINANCEIRO TOTAL PARA O EXERCÍCIO R$: 1.250.000,00

OBS: Os recursos financeiros para a cobertura do projeto ora incluso, será financiado pela anulação parcial da atividade DESAPROPRIAÇÃO.  CONSTRUÇÃO.AMPLIAÇÃO.REFORMA.EMEB – CÓDIGO DO PROJETO Nº  1063.

          ANEXO I I
                  INCLUSÃO DE PROJETO

Exercício 2011

UNIDADE EXECUTORA

ENSINO INFANTIL

CÓDIGO DA UNIDADE                                                                  Nº. 01.13.04

FUNÇÃO

EDUCAÇÃO

CÓDIGO DA FUNÇÃO                                                                               Nº. 12

SUBFUNÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO                                                                    Nº. 365

PROGRAMA

ENSINO FUNDAMENTAL

CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                  Nº. 0055
TIPOS DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS

PROGRAMA

AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL

CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                           Nº.

META FÍSICA PARA O EXERCÍCIO                        UNIDADE DE MEDIDA

           08                                                                               UN

CUSTO FINANCEIRO TOTAL PARA O EXERCÍCIO R$: 90.000,00

OBS: Os recursos financeiros para a cobertura do projeto ora incluso, será financiado pela anulação parcial da atividade MANUTENÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CÓDIGO DA ATIVIDADE Nº  2052.

    ANEXO III

    INCLUSÃO DE PROJETO

Exercício 2011

UNIDADE EXECUTORA

EDUCAÇÃO BÁSICA

CÓDIGO DA UNIDADE                                                                  Nº. 01.13.02

FUNÇÃO

EDUCAÇÃO

CÓDIGO DA FUNÇÃO                                                                               Nº. 12

SUBFUNÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO                                                                    Nº. 361

PROGRAMA

ENSINO FUNDAMENTAL

CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                  Nº. 0124
TIPOS DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS

PROGRAMA

AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                           Nº.

META FÍSICA PARA O EXERCÍCIO                        UNIDADE DE MEDIDA

           08                                                                               UN

CUSTO FINANCEIRO TOTAL PARA O EXERCÍCIO R$: 320.000,00

OBS: Os recursos financeiros para a cobertura do projeto ora incluso, será financiado pela anulação parcial da atividade MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO UNIFORME ESCOLAR – CÓDIGO DA ATIVIDADE Nº  2162.

 ANEXO IV
 INCLUSÃO DE PROJETO

Exercício 2011

UNIDADE EXECUTORA

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

CÓDIGO DA UNIDADE                                                                  Nº. 01.13.01

FUNÇÃO

EDUCAÇÃO

CÓDIGO DA FUNÇÃO                                                                               Nº. 12

SUBFUNÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO                                                                    Nº. 122

PROGRAMA

COORDENAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                  Nº. 0058
TIPOS DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS

PROGRAMA

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PÚBLICOS PARA AS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E MESTRES (EMEB / CEMPI / EJA)

CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                           Nº.

META FÍSICA PARA O EXERCÍCIO                        UNIDADE DE MEDIDA

           08                                                                               UN

CUSTO FINANCEIRO TOTAL PARA O EXERCÍCIO R$: 105.500,00

OBS: Os recursos financeiros para a cobertura do projeto ora incluso, será financiado pela anulação parcial da atividade MANUTENÇÃO ATIVIDADES.COORDENAÇÃO.DEPARTAMENTO.EDUCAÇÃO – CÓDIGO DA ATIVIDADE Nº  2055.

          ANEXO V
                       INCLUSÃO DE PROJETO

Exercício 2011

UNIDADE EXECUTORA

EXECUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE OBRAS

CÓDIGO DA UNIDADE                                                                  Nº. 01.08.01

FUNÇÃO

URBANISMO

CÓDIGO DA FUNÇÃO                                                                               Nº. 15

SUBFUNÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO                                                                    Nº. 451

PROGRAMA

ENSINO FUNDAMENTAL

CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                  Nº. 0025

TIPOS DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS

PROGRAMA

CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO / REFORMA / DA LIGAÇÃO ENTRE OS BAIRROS JARDIM LINDA CHAIB E JARDIM BRASÍLIA

CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                           Nº.

META FÍSICA PARA O EXERCÍCIO                        UNIDADE DE MEDIDA

           08                                                                               UN

CUSTO FINANCEIRO TOTAL PARA O EXERCÍCIO R$: 1.300.000,00

OBS: Os recursos financeiros para a cobertura do projeto ora incluso, será financiado pela anulação parcial da atividade EXECUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE OBRAS – CÓDIGO DO PROJETO Nº 2017.

Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 03 de agosto de 2010.

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da Portaria da Câmara.

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário

Projeto de Lei nº 75 de 2010.

Autoria: Executivo Municipal
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]